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10.

Razglas c. kr. namestnika na Štajerskem z dne 28. januvarija 1901,

o Najviše potrjenih sklepih deželnega zbora z dne 3. februvarija 1898 in z dne 
27. aprila 1900 zastran prodaje vrednostnih papirjev, nahajajočih se v osnovni iino- 
vini dežele, v pokritje stavbne potrebščine v znesku od 48.000 kron za dozidek 

enega nadstropja na odzadnjem srednjem dolu deželnega muzeja.

Njegovo c. in kr. Apostolsko Veličanstvo blagovolilo je  odobriti naj- 
milostnejc z Najvišjim odlokom z dne 20. decembra 1900 sledeče sklepe de­
želnega zbora štajerskega z dne 3. svečana i 898 in z dne 27. aprila 1900:

I. S k l e p  z d n e  3. f e b r u v a r i j a  1898.
„1. Dovoljuje sc dozidek drugega nadstropja na odzadnjem, v eno nad­

stropje zidanem srednjem delu novega deželnega muzejnega poslopja za vsoto 
od 20.000 gld., katera se ne sme prekoračiti.

Stavba sc ima vršiti pod nadzorstvom organov deželnega stavbnega urada.
Prodno sc začne zidati, se mora lesovina v srednjem delu poslopja na­

tančno pregledati po strokovnjakih.
2. V svrbo pokritja stroškov se naroča deželnemu odboru, da isti pri­

skrbi potrebni stavbni kapital v najvišjem znesku od 20.000 gld. potom pri­
vzetim in devinkulacije vrednostnih papirjev, nahajajočih se v osnovni imovini 
dežele, in da izprosi k temu morebiti potrebno više odobrilo. Da sc povrne po­
lagoma in obrestuje ta znesek deželnemu zakladu z letninami, je  v to svrbo 
uporabljati vstopnino muzejev, kolikor je  to potrebno.“

II. S k l e p  z d n e  27. a p r i l a  1900.
„Kredit, dovoljeni s sklepom z dne 3. februvarija 1898 za dozidek 

drugega nadstropja na odzadnjem srednjem delu deželnega muzeja v znesku 
od 20.000 gld., se poviša za 4000 gld,, t. j. na 24.000 gld. — 48.000 kron.
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10 .
Kundmachung des k. k. Statthalters in Steiermark vom 28 . Jänner 1 9 0 1 ,
betreffend die Allerhöchst genehmigten Landtagsbcfchlüffe vom 3 . Februar 1 8 9 8  
nnd vom 3 7 .  April 1 9 0 0  wegen Veräußerung von im Stammvermögen des Landes 
befindlichen Effecten zur Bedeckung des Banerfordernisses von 4 8 .0 0 0  Kronen 
für den Aufbau eines Stockwerkes auf dem rückwärtigen M itteltract des Landes-

nmseums.

S e in e  k. u .  f. Apostolische M a je s tä t  haben  m i t  Allerhöchster En tsch ließung  vom  
2 0 .  D ecem ber 1 9 0 0  nachstehende Beschlüsse des steiermärkischen L a n d ta g e s  vom
3 .  F e b r u a r  1 8 9 8  un d  vom  2 7 .  A p r i l  1 9 0 0  a lle rg näd igs t  zu genehmigen g e ru h t :

I . B e s c h l u s s  v o m  3.  F e b r u a r  1 8 9 8 .
„ 1 .  D e r  A u f b a u  eines zweiten S tockwerkes ans  dem rückw ärtigen  einstöckigen 

M i t t e l t r a c t  des neuen L a n d e s -M n se a lg eb ä u d es  u m  einen nicht übcrschreitbaren Kosten­
b e t ra g  von 2 0 . 0 0 0  fl. w i rd  bew ill ig t .

D ie  B a u f ü h r u n g  h a t  u n te r  der Aufsicht der O rg a n e  des L a n d e s b a u a m te s  zu erfolgen.
D e r  B a u f ü h r u n g  h a t  eine thunlichst eingehende fachmännische U ntersuchung  des 

H olzw erkes in den Zwischenböden des M i t tc l t r a c te s  vvranzugehen.
2 .  Z u m  Zwecke der Kostenbedecknng w ird  der L andes-A usschu ss  b e au f t ra g t ,  d a s  

erforderliche B a u c a p i t a l  im  Höchstbetrage von 2 0 . 0 0 0  fl. durch H eran z ieh u n g  und 
D ev in cu l ie ru n g  von im  S ta m m v e r m ö g e n  des Landes  befindlichen Effecten zu beschaffen 
un d  die hiezu e tw a  erforderliche höhere G e n e h m ig u n g  e inzuholen. Z u r  successiven R e-  
su n d ie ru n g  un d  zu r  V erz in su n g  dieses B e t ra g e s  a n  den Landesfond  m itte ls t  A n n u i tä te n  
sind die E in t r i t t s g e ld e r  der M useen , soweit dies erforderlich ist, zu ve rw enden ."

II .  B e s c h l u s s  v o m  2 7 .  A p r i l  1 9 0 0 .
„ D e r  f ü r  den A u f b a u  eines zweiten Stockwerkes au f  dem hofseitigen M i t t e l -  

t racte  des L a n d e s - M u s e u m s  m i t  Beschluss vo m  3 .  F e b r u a r  1 8 9 8  bewillig te  C red i t  per 
2 0 . 0 0 0  fl. w ird  u m  4 0 0 0  fl., d. i. ans  den B e t r a g  von 2 4 . 0 0 0  fl. —  4 8 . 0 0 0  K ronen  
erhöht.

5*



9 9  IV. Komad 11. Razglas deželnega odbora štaj. z dne 22. januvarija 1900 in 12. Razglas 
c. kr. namestnika na Štajerskem z dne 6. februvarija 1901.

Pri dobavi in povračilu povišanega stavbnega zneska od 48.000 kron 
je  postopati ravno tako, kakor je  bilo to določeno s sklepom deželnega zbora 
z dne 3. februvarija 1898 za prvotno zahtevani znesek od 20.000 gld. — 40.000 kron.

Clary s. r.

11.

Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 22. januvarija 1901,

o pobiranju davka od piva v okolišu mestne občine Maribor za leta 1901, 1902 in 1903.

Na podlagi § 1 zakona z dne 18. maja 1894, dež. zak. in uk. 1. št. 41, 
dovoljuje deželni odbor štajerski s pritrdilom c. kr. štajerskega namestništva 
mestni občini Maribor za leta 1901, 1902 in 1903 pobiranje davka od piva, po- 
vžitega v okolišu mestne občine Maribor, v izmeri po 1 krono 40 vinarjev za 
hektoliter s to omejitvijo, da se ta davek ne sme pobirati niti pri uvozu v ob­
činski okoliš, niti pri narejanju tamkaj, temveč le pri povžitku.

D e ž e l n i  g l a v a r :
Edmund grof Attems s. r.

12.

Razglas c. kr. namestnika na Štajerskem z dne 6. februvarija 1901,

o Najviše potrjenem sklepu deželnega zbora štajerskega z dne 20. decembra 1900 
zastran začasnega nadaljnega pobiranja za deželni zaklad v prvi polovici leta 1901 

potrebnih doklad in samostalnik naklad v izmeri, dovoljeni za leto 1900.

Njegovo c. in kr. Apostolsko Veličanstvo blagovolilo je  odobriti naj- 
milostneje z Naj višjim odlokom z dne 30. decembra 1900 sledeči sklep dežel­
nega zbora štajerskega z dne 20. decembra 1900:

V pokritje nedostatka v deželnem gospodarstvu, katerega je  pričakovati 
in kateri se bode izkazal s številkami še le v svoječasnem končno veljavnem 
poročilu o deželnem proračuna, se bodo pobirale začasno tudi v prvi polovici 
leta 1901 iste deželne doklade, prikladc in naklade, kakor so se pobirale leta 
1900, in sicer:



IV . Stück. 11. Kundmachung des steierm. Landcs-Ausschuffes vom 22. JS n n er 1901 und 2 3
12. Kundmachung des k. k. S ta tth a lte rs  in  S te ierm ark  vom 6. F eb ru a r 1901.

B e i  Beschaffung u n d  Rückersatz des erhöhten B aukos tenbe trages  von 4 8 . 0 0 0  K ron en  
ist in  gleicher Weise vorzugehen, w ie dies m i t  Landtagsbeschluss  vom  3 .  F e b r u a r  1 8 9 8  
f ü r  den u rsp rünglich  in  A nspruch genom m enen B e t r a g  von 2 0 . 0 0 0  st. —  4 0 . 0 0 0  K ron en  
festgesetzt w orden  w a r . "

Clary m. p.

11.
Kundmachung des steierm. Landes-Ausschusses vom 2 2 .  Jänner 1 9 0 1 ,
betreffend die Etnhebung einer Bierabgabe im Gebiete der Stadtgemeinde Marbnrg

für die Jahre 1 9 0 1 ,  1 9 0 2  und 1 9 0 3 .

A u f  G r u n d  des 8  1 des Gesetzes vom  1 8 .  M a i  1 8 9 4 ,  N r .  4 1  L. G . -  un d  
V . - B l . ,  w i rd  vo m  steiermärkischen Landes-Ausschussc m it  Z u s t im m u n g  der f. f. steier­
märkischen S t a t t h a l t e r e i  der S ta d tg c m e in d e  M a r b u r g  fü r  die J a h r e  1 9 0 1 ,  1 9 0 2  un d  
1 9 0 3  die B e w i l l ig u n g  zu r  C in h e b u n g  einer A b g a b e  von im  Gebiete  der S ta d tg e m e in d c  
M a r b u r g  zum  V erbrauche  ge langendem  B ie re  im  A u s m a ß e  von 1 K ron e  4 0  H eller 
per H ekto lite r m i t  der E in schrän kung  e rthe il t ,  dass  diese A b g a b e  weder bei der E i n f u h r  
in  d a s  Gem eindegebiet noch bei der E rz e u g u n g  daselbst, sondern n u r  beim  V erbrauche  
cingchoben w erden  d a rf .

D e r  L a n d e s h a u p t m a n n :  
Edmund G raf Attems m. p.

12.

Kulldmlichltng dcs k. k. Statthalters in Steiermark vom 6. Februar 1 9 0 1 ,
betreffend den Allerhöchst genehmigten Beschluss dcs steiermärkischen Landtages 
vom 2 0 .  December 1 9 0 0 , wegen provisorischer Weitereinhebung der für den 
Landesfond im ersten Halbjahre 1 9 0 1  erforderlichen Umlagen nnd selbständigen 

Auflagen in dem für das Jahr 1 9 0 0  bewilligten Ausmaße.

S e in e  k. u .  k. Apostolische M a je s tä t  haben  m i t  Allerhöchster En tsch ließung  vom  
3 0 .  Decem ber 1 9 0 0  nachstehenden Beschluss des steiermärkischen L a n d tag es  vom  
2 0 .  D ecem ber 1 9 0 0  a lle rg näd igs t  zu genehmigen g e ru h t :

Z u r  Bedeckung des voraussichtlichen, z ifferm äßig erst im  seinerzeitigen endgilt igen 
Berichte  ü b e r  den Landesvorausch lag  nachzuweisendcn A b g a n g e s  im  L a n d e sh a u sh a l te  
w erden  vo r läu f ig  dieselben L an d e su m la g c n ,  -Zuschläge u n d  -A u s la g e n ,  wie sie im  
J a h r e  1 9 0 0  eingehoben w u rd en ,  auch im  ersten H a lb j a h r e  1 9 0 1  forteinzuhebeu sein, 
un d  z w a r :



24 IV. K om ad 12. R azglas c. k r. nam estn ika  na  Š tajerskem  z dno 6. feb ruvarija  1901.

L Dovoljuje sc najprvo pobiranje 44-odstotne doklade od zcmljiščncga, 
reelncga in ideelnega hišnega davka, od reelnega in ideelncga stanarinskega 
davka, od 5-odstotnega davka glede čistega dohodka novih staveb v Gradcu, 
oproščenih deželnih doklad v smislu deželnega zakona z dne 7. julija 1897, 
dež. zuk. in uk. 1. št. 67, od pridobitnega davka za javnemu obračunu zave­
zana podjetja, od rentnega in dninskega davka, dalje pobiranje 50-odstotnc 
doklade od splošne pridobnine z všteto pridobnino od krošnjarskih in popot­
nih obrtov.

II. Nadalje se dovoljuje:

A. V g l a v n e m  m e s t u  G r a d c u  p o b i r a n j e :
«) deželne naklade po 1 K  40 v za vsaki hektoliter piva, tako pri na- 

rejanju, kakor pri uvozu; 
h) deželne naklade po 30 v od vsake hcktolitrove stopinje (100-delne alko- 

holomctrovc lestvice) žganja, žganjskcga cveta, ruma, araka, in po 15 K  
od vsacega hektolitra poslajenih opojnih pijač, in sicer od žganja in 
žganjskcga cveta tako pri narejanju, kakor tudi pri uvozu, pri drugih 
opojnih pijačah pa pri uvozu črez užitninko mejo.

B. Po  d e ž e l i  p o b i r a n j e :  
ti) samostojne doklade po 2 K  od vsakega hektolitra povžitega piva (ozirom.

po 2 v od vsakega litra) in 
b) samostojne doklade po 30 v od vsake hcktolitrove stopinje (100-delne 

alkoholometrove lestvice) žganja, žganjskcga cveta, ruma, araka, in po 
15 K  od vsakega hektolitra poslajenih opojnih pijač.
Pri tem mora ostati žganje oproščeno tudi plačila deželne naklade v 

vseh onih slučajih, v katerih sc daje davčna prostost državnega davka po K 6 
zakona o žganj arini z dne 20. junija 1888, drž. zak. št. 95, v obliki, spre­
menjeni s cesarskim ukazom z dne 17. julija 1899, II. del, drž. zak. št. 120.

Povračilo zneskov, dotekajočih v deželnem glavnem mestu v deželni za­
klad (lit. A, ti in l>), ter način pobiranja samostojno deželne naklade od piva in 
žganih opojnih tekočin in poslajenih opojnih pijač po deželi in v mestu Gradcu 
vrši sc na podlagi izvršilnih ukazov, kateri sc imajo določiti od strani c. kr. 
namestništva v po razumu z deželnim odborom.

III. Pobiranje 10-odstotnc doklade od vsega užitninskega davka glede 
vina, mesa, vinskega mošta in sadjevca po deželi, in 10-odstotnc doklade od 
užitninc z izrednimi prikladami vred glede mesa, vina, vinskega moštu in sad­
jevca v deželnem glavnem mestu Gradcu.

Clary s. r.



IV. Stück. 12. Kundmachung des f. k .  S ta tth a lte rs  in S te ie rm arl vom 6. F eb ru ar 1901. 25

I. W i r d  zunächst eine 44 percen tigc  U m lag e  ans  die G run ds teu er ,  die reelle und 
ideelle Hausclaffensteuer,  die reelle u n d  ideelle H ausz inss teue r ,  die 5percentige S t e u e r  
vom  R e in e r t rä g e  der l a u t  Landesgesetzes vom  7 .  J u l i  1 8 9 7 ,  L . - G . - B I .  N r .  6 7 ,  von den 
L an d esu m lag en  befreiten N e u b a u te n  in  G r a z ,  die E rw erb s teu e r  der zu r  öffentlichen 
R echn ungs legu ng  verpflichteten U n ternehm ung en , die Rentensteuer und die B eso ld u n g s  
stener, w eite rs  eine 50percen tige  U m lag e  a u f  die allgem eine E rw erb s teu e r  einschließlich 
der E rw erb s teu er  von den H au s ie r -  u n d  W an d erg ew erb en  einzuheben bew ill ig t .

II. W e i te r s  w ird  bew ill ig t  e inznheben:

A . I n  d e r  H a u p t s t a d t  G r a z : '
a )  eine L an d esau flag e  von 1 K  4 0  h f ü r  jeden Hekto liter B ie r ,  sowohl bei der 

E rze u g u n g ,  a l s  auch bei der E i n f u h r ;
b )  eine L an d esau flag e  von 3 0  li von jedem H ektv lite rg rade  (d e r  lO O the il igen  

A lk o h o lo m e te r - S c a la )  B r a n tw e in ,  B ran tw c in g e is t ,  R u m ,  A r ra k ,  un d  von 1 5  K  
von jedem Hektoliter versüßter geistiger G etränke ,  un d  z w a r  beim B r a n t w e i n  
un d  B ran tw e in g e is te  sowohl bei der E rze u g u n g ,  a l s  auch bei der E in f u h r ,  bei 
den ü b r igen  geistigen G etränk en  bei der E i n f u h r  üb er  die V erzehrungssteuer-L in ie .

B. A u f  d e m  L a n d e :
a )  eine selbständige A u f la g e  von 2  K  von jedem H ektolite r  verbrauch ten  B ie re s  

(beziehungsweise von 2 h von jedem L ite r)  un d
b )  eine selbständige A u f la g e  von 3 0  h von jedem H ekto li te rg rade  (d er  lO O the il igen  

A lk o h o lo m e te r - S c a la )  B r a n tw e in ,  B ran tw c in g e is t ,  R u m ,  A r ra k ,  un d  von 1 5  K  
von jedem Hektoliter versüßter geistiger G etränke .
H iebei h a t  der B r a n t w e i n  in a llen  jenen  F ä l le n ,  in  welchen die S te u e r f r e ih e i t  von 

der staatlichen S t e u e r  nach 8 6  des Brantweinstenergesetzes vom  2 0 .  J u n i  1 8 8 8 ,  
R . - G . - B l .  N r .  9 5 ,  in der m i t  der kaiserl. V e r o rd n u n g  vo m  1 7 .  J u l i  1 8 9 9 ,  II. T h e i l ,  
R . - G . - B l .  N r .  1 2 0 ,  abgeändcrten  F a ssu n g  g e w ä h r t  w i rd ,  auch von der E n tr ich tu n g  der 
L andesaus lage  freizubleiben.

D ie  R est i tu t ion  der in  der L a n d e sh a u p ts ta d t  G r a z  fü r  den Landessonds  ein- 
fließenden B e t rä g e  ( l i t .  A , a  u n d  b ) ,  sowie die A r t  un d  Weise der E in h c b u n g  der 
selbständigen L an d esau f lag e  a u f  B ie r  un d  geb ran n te  geistige F lüssigkeiten un d  versüßte 
geistige G etränk e  a u f  dem Lande und in  der S t a d t  G r a z  e rfo lg t  a u f  G r u n d  von D u rc h ­
fü h ru n g sv e ro rd n u n g e n ,  welche von der k. k. S t a t t h a l t e r e i  im  E in v ern eh m en  m i t  dem 
Landes-Ausschuffe  zu treffen sind.

III .  E in e  lO percen tige  U m lag e  ans die gestimmte V erzeh ru ngss teue r  von W e in ,  
Fleisch, W e in -  u n d  O bstm ost a m  Lande —  u n d  eine lO percentige  U m la g e  aus  die V e r ­
zehrungssteuer stimmt außerordentlichen Zuschlägen a u f  Fleisch, W e in ,  W e in -  un d  O bstm ost 
in der L a n d e sh a u p ts ta d t  G ra z .

C l a r y  m. p.
D r u c k e r e i  , ? e y k a m V  G r a z .




